

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Secretaria Municipal de Saúde de Marituba
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba

Registro de Preços Eletrônico nº 007/2020 PE-SRP - SESAUP/MM

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3. Cor azul, caixa c/01 unidade.
Quantidade:	390
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,8000
Valor Final:	5,7900
Valor Total:	2.258,1000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0002
Descrição:	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3. Cor: preta, caixa c/01 unidade.
Quantidade:	390
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,8000
Valor Final:	5,7900
Valor Total:	2.258,1000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0003
Descrição:	Apagador para quadro magnético branco. Corpo em plástico azul com feltro especial substituível. Imãs internos para fixação em quadros magnéticos. Acondicionado em caixa unitária. Medidas: 15x5cm com deposito, caixa c/01 unidade.
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,1900
Valor Final:	6,1800
Valor Total:	302,8200
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0004
Descrição:	Apontador p/ lápis, material plástico, tipo escolar. quantidade furos 01, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Caixa c/12 unidades
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	7,7300
Valor Final:	7,7200
Valor Total:	617,6000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0005
Descrição:	Bateria 9v embalagem c/ 01 unidade
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,5300
Valor Final:	25,5200
Valor Total:	10.208,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ELGIN
Item:	0006
Descrição:	Borracha apagadoraescrita, atóxica, tamanho pequeno, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, modelo ponta de lápis, caixa c/50 unidades.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,3200
Valor Final:	17,3000
Valor Total:	1.384,0000



Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0007
Descrição:	Borracha natural, bicolor (vermelha e azul) chanfrada nas duas extremidades isenta de substância tóxicas. capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, caixa c/24 unidades.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	9,1500
Valor Final:	9,1400
Valor Total:	731,2000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0008
Descrição:	Caderno pequeno, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação brochura, quantidade folhas 96, formato 144x280mm, pacote c/10 unidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	38,7700
Valor Final:	37,7600
Valor Total:	11.328,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CADEBRAS
Item:	0009
Descrição:	Caixa Arquivo Plástica - Arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); área do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cmX25cmX13,5cm. Cores variadas. Para arquivamento de documentos, pacote c/25 unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	107,6700
Valor Final:	107,6500
Valor Total:	43.060,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ONDA PLAST
Item:	0010
Descrição:	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, funcionamento a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português, caixa c/01 unidade.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,1500
Valor Final:	28,1400
Valor Total:	8.442,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ELGIN
Item:	0011
Descrição:	Caneta esferográfica, com escrita na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. caixa c/50 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,6300
Valor Final:	37,0000
Valor Total:	7.400,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	COMPACTOR
Item:	0012
Descrição:	Caneta esferográfica, com escrita na cor preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. caixa c/50 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,6300
Valor Final:	37,0000
Valor Total:	7.400,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	COMPACTOR
Item:	0013



Descrição:	Caneta esferográfica, com escrita na cor vermelha, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-sifxiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. caixa c/50 unidades
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,6300
Valor Final:	49,6200
Valor Total:	2.481,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	COMPACTOR
Item:	0014
Descrição:	Caneta Hidrográfica 850 com escrita na cor Azul, tipo piloto, Não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: Tipo: hidrográfica 850, Ponta: porosa (grossa), Não tóxica. Dimensões: Altura: 12,50 Centímetros, Largura: 1,30 Centímetros, Profundidade: 1,30 Centímetros, Peso: 10,00 Gramas, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	24,7500
Valor Final:	22,2700
Valor Total:	2.227,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0015
Descrição:	Caneta Hidrográfica 850 com escrita na cor preta, tipo piloto, Não recarregável, tinta à base de água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: Tipo: hidrográfica 850, Ponta: porosa (grossa), Não tóxica. Dimensões: Altura: 12,50 Centímetros, Largura: 1,30 Centímetros, Profundidade: 1,30 Centímetros, Peso: 10,00 Gramas, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	24,7500
Valor Final:	22,2700
Valor Total:	2.227,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0016
Descrição:	Caneta Hidrográfica 850, com escrita na cor vermelha, tipo piloto, não recarregável, tinta à base de água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: Tipo: hidrográfica 850, Ponta: porosa (grossa), Não tóxica. Dimensões: Altura: 12,50 Centímetros, Largura: 1,30 Centímetros, Profundidade: 1,30 Centímetros, Peso: 10,00 Gramas, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	24,7500
Valor Final:	22,2700
Valor Total:	2.227,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0017
Descrição:	Caneta marca texto, plástico, 4mm, verde, fluorescente, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, não recarregável, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	22,6000
Valor Final:	22,6000
Valor Total:	2.260,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	VMP
Item:	0018
Descrição:	Clips 1/0 (pequeno) para papel, fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.743
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,7800
Valor Final:	2,7700
Valor Total:	4.828,1100
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0019
Descrição:	Clips 2/0 (pequeno) para papel, fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.980
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,7800
Valor Final:	2,7700



Valor Total:	5.484,6000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0020
Descrição:	Clips 3/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.822
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2.8300
Valor Final:	2,8200
Valor Total:	5.138,0400
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0021
Descrição:	Clips 4/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	2.613
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,0800
Valor Final:	3,0700
Valor Total:	8.021,9100
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0022
Descrição:	Clips 5/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.740
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,3000
Valor Final:	2,6000
Valor Total:	4.524,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0023
Descrição:	Clips 6/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.
Quantidade:	1.980
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,4300
Valor Final:	2,7000
Valor Total:	5.346,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0024
Descrição:	Clips 8/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.
Quantidade:	2.298
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,4300
Valor Final:	2,7000
Valor Total:	6.204,6000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0025
Descrição:	Cola isopor, transparente, composta de polivinilo e álcool, secagem rápida de 90g, caixa c/12 unidades
Quantidade:	159
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	45,8300
Valor Final:	35,4900
Valor Total:	5.642,9100
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	POLAR
Item:	0026
Descrição:	Cola líquida branca, adesivo a base de PVA, para uso em papel, cerâmica, iecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90g. Caixa c/12unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	27,9300
Valor Final:	21,7900
Valor Total:	2.179,0000



Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: LEO E LEO

Item: 0028
Descrição: Corretivo Líquido à base D'água - 18 ml, caixa c/12 unidades
Quantidade: 102
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 24,0800
Valor Final: 21,6700
Valor Total: 2.210,3400
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: LEO E LEO

Item: 0032
Descrição: Envelope ouro grande A4 240 x 340 mm, caixa c/250 unidades
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,0000
Valor Final: 56,0000
Valor Total: 44.800,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: SCRITY

Item: 0033
Descrição: Envelope ouro médio 200x280mm, caixa c/250 unidades
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 67,3300
Valor Final: 53,8000
Valor Total: 21.520,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: SCRITY

Item: 0034
Descrição: Envelope ouro pequeno 170x170mm, caixa c/250 unidades
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 42,6700
Valor Final: 32,4900
Valor Total: 12.996,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: SCRITY

Item: 0035
Descrição: Estilete médio de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina, caixa c/12 unidades
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 28,0000
Valor Final: 25,2000
Valor Total: 3.780,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: CARBRINK

Item: 0037
Descrição: Extrator de grampo tipo alicate (piranha) em metal revestido em plástico, embalagem c/01unidades
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,7300
Valor Final: 6,0500
Valor Total: 4.840,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: CARBRINK

Item: 0038
Descrição: Fita adesiva, crepe larga 50x50mm, pacote c/04 unidades
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 53,6700
Valor Final: 42,9000
Valor Total: 34.320,0000
Situação: Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA



Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ALDEBRAS
Item:	0039
Descrição:	Fita adesiva, gomada marrom larga 45x50mm pacote c/04 unidades
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	24,8700
Valor Final:	19,8000
Valor Total:	19.800,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ALDEBRAS
Item:	0040
Descrição:	Giz de cera tamanho grande 520, tipo estaca na cor preta caixa com 12 unidades. Para uso profissional. fabricado com ceras de alta qualidade, proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço não tóxico e não mancha as mãos.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,6700
Valor Final:	5,1000
Valor Total:	357,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0041
Descrição:	Grampeador tipo alicate em metal - 26/06 - p/ grampear 100 fls, caixa c/01 unidades
Quantidade:	1.700
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,1000
Valor Final:	28,8900
Valor Total:	49.113,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	JOCAR OFICCE
Item:	0042
Descrição:	Grampo p/ grampeador 26/6 cobreado - Cx c/ 5000 unidades
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,0500
Valor Final:	4,3900
Valor Total:	17.560,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	JOCAR OFICCE
Item:	0043
Descrição:	Grampo p/ pasta tipo trilho 80 mm - Cx c/ 50 unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	15,4200
Valor Final:	12,7900
Valor Total:	5.116,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	JOCAR OFICCE
Item:	0044
Descrição:	Lápis grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade. caixa c/50 unidades
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	53,1000
Valor Final:	41,7900
Valor Total:	10.447,5000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0045
Descrição:	Liga elástica em Latex, amarela, tipo prender dinheiro pacote c/ 100 unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,0300
Valor Final:	4,0200
Valor Total:	1.608,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA



Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LATEX
Item:	0046
Descrição:	Livro Ata com 100 fls, capa dura preto, folhas pautadas e numeradas, pacote c/10 unidades
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	121,9700
Valor Final:	96,9800
Valor Total:	27.154,4000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	DOM
Item:	0047
Descrição:	Livro Ata com 200 fls, capa dura preto, folhas pautadas e numeradas, pacote c/10 unidades
Quantidade:	325
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	212,6700
Valor Final:	147,0000
Valor Total:	47.775,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	DOM
Item:	0048
Descrição:	Livro Protocolo de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura, pacote c/10 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	130,9700
Valor Final:	104,7500
Valor Total:	20.950,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	TAMOIO
Item:	0052
Descrição:	Papel Branco A-4 - dimensões 210 x 297 - 75g/m² - Resma c/ 500 fls, caixa c/10 resmas
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	219,0000
Valor Final:	190,0000
Valor Total:	190.000,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	COPIMAX
Item:	0053
Descrição:	Papel Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual. tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta/azul. Resma c/100 folhas.
Quantidade:	950
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência	27,9500
Valor Final:	25,0000
Valor Total:	23.750,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0057
Descrição:	Papel manilha natural bobinas de 25/40 e 60 cm
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	53,6000
Valor Final:	42,5000
Valor Total:	42.500,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ANIN
Item:	0058
Descrição:	Papel officio, dimensões 216 x 330mm 8 ½ x 13", gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, 500 fls, caixa c/10 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	331,0000
Valor Final:	264,0000
Valor Total:	26.400,0000



Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	COPIMAX
Item:	0059
Descrição:	Papel vergê 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'agua lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas, resma com 50 folhas na cor branco.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência	24,0800
Valor Final:	21,0000
Valor Total:	5.250,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	BR
Item:	0060
Descrição:	Pasta AZ, officio lombo estreito (fino), em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm, pacote c/4 unidades
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	49,1300
Valor Final:	40,0000
Valor Total:	14.000,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	FRAMA
Item:	0061
Descrição:	Pasta AZ, officio lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm, pacote c/4 unidades
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	49,1300
Valor Final:	49,1200
Valor Total:	24.560,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	FRAMA
Item:	0062
Descrição:	Pasta de papelão, com elástico, tamanho A4 300x225mm, em cores variadas. Tamanho padrão, pacote c/20 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	40,6000
Valor Final:	40,5500
Valor Total:	8.110,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PLASCONY
Item:	0063
Descrição:	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM, pacote c/10 unidades
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	45,0000
Valor Final:	40,5000
Valor Total:	32.400,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PLASCONY
Item:	0064
Descrição:	Pasta Sanfonada c/24 divisórias com 24 Visores e etiquetas, Possui 2 hastes plásticas (preta) 40,5 x 15, Gramatura: 420 g, Espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem c/1 unidades
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,2000
Valor Final:	47,3000
Valor Total:	47.300,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PLASCONY
Item:	0065
Descrição:	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, ponteiras ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, pacote c/25 unidades
Quantidade:	1.000



Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	51,6700
Valor Final:	41,3000
Valor Total:	41.300,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PLASCONY
Item:	0066
Descrição:	Pasta Transparente c/ grampo de plástico tipo trilho 800x800 mm, pacote c/20 unidades
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	54,0000
Valor Final:	43,0000
Valor Total:	6.880,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PLASCONY
Item:	0067
Descrição:	Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,2300
Valor Final:	3,2200
Valor Total:	257,6000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ACCACC
Item:	0068
Descrição:	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para residuos de papel. Capacidade para perfurar até 100 folhas de papel 75g/m². caixa c/1unidades
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	263,3300
Valor Final:	263,3200
Valor Total:	236.988,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	MAXPRINT
Item:	0069
Descrição:	Pilha Alcalina média AAA 1,5 V
Quantidade:	1.426
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	52,9300
Valor Final:	42,3000
Valor Total:	60.319,8000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PANASONIC
Item:	0070
Descrição:	Pilha Alcalina palito AAA 1,5 V
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	11,0300
Valor Final:	8,8000
Valor Total:	5.720,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PANASONIC
Item:	0071
Descrição:	Pilha Alcalina pequena AAA 1,5 V
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	11,0300
Valor Final:	8,8000
Valor Total:	5.280,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PANASONIC
Item:	0072
Descrição:	Pilha Alcalina grande D 1,5 v
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Par



Valor Referência	71,3300
Valor Final:	43.9000
Valor Total:	3.160,8000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PANASONIC
Item:	0073
Descrição:	Pilha Alcalina média D 1,5 v
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	52,9300
Valor Final:	47,6300
Valor Total:	3.429,3600
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PANASONIC
Item:	0074
Descrição:	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, não recarregável, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,1700
Valor Final:	30,5000
Valor Total:	3.050,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PILOT
Item:	0075
Descrição:	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preto, não recarregável, caixa c/12 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,1700
Valor Final:	30,5000
Valor Total:	3.050,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PILOT
Item:	0076
Descrição:	Pincel atômico, permanente, cor azul, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, caixa c/12 unidades
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,9300
Valor Final:	30,5000
Valor Total:	2.440,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PILOT
Item:	0077
Descrição:	Pincel atômico, permanente, cor preto, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, caixa c/12 unidades.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,9300
Valor Final:	30,5000
Valor Total:	2.135,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PILOT
Item:	0078
Descrição:	Pincel atômico, permanente, cor vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, caixa c/12 unidades.
Quantidade:	71
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,9300
Valor Final:	30,5000
Valor Total:	2.165,5000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	PILOT
Item:	0079
Descrição:	Prancheta manual tamanho A4 Confeccionada em Duratex, com prendedor metálico, embalagem c/01 unidade.



Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,3800
Valor Final:	11,0500
Valor Total:	2.762,5000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0080
Descrição:	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa; comprimento: 30 cm; Largura: 03 cm, pacote c/10 unidades.
Quantidade:	86
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,4200
Valor Final:	9,0000
Valor Total:	774,0000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0081
Descrição:	Tesoura grande para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno, embalagem c/01 unidade.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,0700
Valor Final:	6,3600
Valor Total:	1.526,4000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0082
Descrição:	Tesoura pequena para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 08 cm), com cabo em polipropileno, embalagem c/01 unidade.
Quantidade:	297
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,2500
Valor Final:	2,9200
Valor Total:	867,2400
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0083
Descrição:	Tinta para Carimbo, base água, cor azul, frasco com 40 a 45 ml, caixa c/12 unidades.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,2000
Valor Final:	34,3800
Valor Total:	2.750,4000
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0084
Descrição:	Tinta para Carimbo, base d'água, cor preta, frasco com 40 a 45 ml, caixa c/12 unidades.
Quantidade:	82
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,2000
Valor Final:	34,3800
Valor Total:	2.819,1600
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK
Item:	0085
Descrição:	Tinta para Carimbo, base d'água, cor vermelha, frasco com 40 a 45 ml, caixa c/12 unidades.
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,2000
Valor Final:	34,3800
Valor Total:	997,0200
Situação:	Homologado em 03/12/2020 10:09:48 Por: CLÁUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	CARBRINK

Assinado de forma digital por
CLAUDIO JOSE GOMES
CORREA:18454895272
Dados: 2020.12.03 10:16:20
-03'00'



CLAUDIO JOSÉ GOMES CORREA
Autoridade Competente